TOMADA DE PRECOS N° 26/2021

ESCLARECIMENTO N° 01

OBJETO: Servigos de Engenharia no Hotel Palace de Aracaju/SE, Divididos em 02 (dois)
Lotes: LOTE I — Servigos de Escoramento das Duas ultimas Lajes e Substituicio da
Cobertura da Torre — LOTE II — Contrata¢io de Laudo Técnico Pericial, com a Realizagfo
de Ensaios ndo Destrutivos, para Determinagéo da Seguranga e Integridade da Estrutura..

PERGUNTA:

Com relagdo 4 apresentagéo da planilha or¢amentdria para execug¢do dos servigos do Lote II —

Contratacio de Laudo técnico Pericial, com realizacdo de ensaios nio destrutivos, para
determinagdo da seguranca e integridade da estrutura da Tomada de Precos n° 26/2021,
que tem como objeto Servigos de Engenharia, no hotel Palace de Aracaju/SE, apresentamos os
seguintes questionamentos:

I : Haverd necessidade de apresentagéio das composi¢des unitarias de servigo?

RESPOSTA: Nao, devera seguir o que disposto no Termo de referéncia.

2 : A planilha or¢amentaria poderd ser apresentada apenas em Excel ou devera ser
apresentada também no ORSE?

RESPOSTA: Apenas no Excel.

Atenciosamente,

7 awreler,
Mm? Gragas Freitas Cardoso

Pfesidente da Comissdo de Licitagio
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